РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	от 13.10.2015
	       ст. Преградная
	       №  40

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 26.12.2014  № 28 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2015 год»
      В  связи с необходимостью перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района 26.12.2014          № 28 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2015 год» (в редакции решений Совета Урупского муниципального района   от 30.01.2015 № 1, от 19.03.2015 № 15, от 29.05.2015 № 26, от 11.09.2015 № 36), следующие изменения:
1) в абзаце первом статьи 14 цифры «340105,5» заменить цифрами «368809,0».
2) в приложении 6 «Распределение ассигнований бюджета Урупского муниципального района на 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов» изложить в новой редакции следующие строки:
(тыс. рублей)
«0100

Общегосударственные вопросы

28 207,9

0113

Другие общегосударственные вопросы

8 752,8

0700

Образование

223 106,3

0701

Дошкольное образование

48 273,7
0702

Общее образование

168 066,7
0709

Другие вопросы в области образования

6 765,9

1400
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

32 421,3

1403

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

10 162,0

ВСЕГО

406 922,5»;

    3) в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции следующие строки:

(тыс. рублей)
	«ВСЕГО

	406 922,5

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	31 164,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	311
	01

	20 380,3

	Другие общегосударственные вопросы
	311
	01
	13

	8 331,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, организующих предоставление государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра, в рамках непрограммного направления деятельности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  организациям)
	311
	01
	13
	77 7 2059
	600
	2 005,1

	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	354

	217 620,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	354
	07

	210 036,6

	Дошкольное образование
	354
	07
	01

	48 273,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования в Урупском муниципальном районе" муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-2020 годы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных          ( муниципальных) нужд)
	354
	07
	01
	03 1 2047
	200
	14 832,9

	Общее образование
	354
	07
	02

	155 196,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных общеобразовательных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"  муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-2020 годы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных                   ( муниципальных) нужд)
	354
	07
	02
	03 3 2050
	200
	21 907,0

	Другие вопросы в области образования
	354
	07
	09

	6 566,3

	Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"  муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-2020 годы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных    ( муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	03 3 2052
	200
	150,0

	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	357

	36 813,8

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	357
	14

	32 421,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	357
	14
	03

	10 162,0

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы "Развитие станицы Преградной-административного центра Урупского муниципального района на 2015-2017 годы" (Межбюджетные трансферты)
	357
	14
	03
	12 0 2072
	500
	872,0»;

        4) в приложении 8 «Перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на 2015 год» изложить в новойт редакции следующие строки:

	(тыс. рублей)

	«3
	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	230 379,3

	ВСЕГО:
	368 809,0».

        2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                            А-А.Х. Боташев